
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 14. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 837 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 837:  

”Vil ministeren kommentere henvendelse af 4/5-22 fra Dansk Råd for Genoplivning 

om behov for viden om hjertestop i Danmark m.v., jf. SUU, alm. del – bilag 293, og 

præsentation fremvist af samme under foretræde for udvalget 9/6-22, jf. SUU alm. 

del – bilag 322? Hvordan forholder ministeren sig til rådets ønske om at sikre Rådets 

fremtid for at bibeholde de flotte resultater, således at kampagner fortsat finansieres 

af fonde, men at driften sikres gennem faste tilskud gennem offentlige myndighe-

der?” 

 

Svar: 

Vi har i Danmark et veletableret og stærkt civilsamfund, der står klar til at biddrage til 

at hjælpe, hvis en borger har akut brug for den, fx som akutløbere. Jeg er imponeret 

over, at helt almindelige danskerne i stigende omfang træder til med livsreddende 

førstehjælp. Den livsreddende indsats spiller en helt central rolle som et vigtigt sup-

plement til den sundhedsprofessionelle indsats, hvis man som borger står i en situa-

tion, hvor man selv eller ens pårørende skulle få et hjertestop uden for hospitalet. 

 

De mange aktører på området, herunder Dansk Råd for Genoplivning, spiller en vigtig 

rolle og har iværksat en række vigtige indsatser på området. I den forbindelse vil jeg 

gerne kvittere for det arbejde, som Dansk Råd for Genoplivning yder blandt andet 

ved at formidle og udbrede viden med henblik på at engagere befolkningen i at yde 

livsreddende førstehjælp og via indsatser målrettet sundhedsprofessionelle. 

 

For det er et vigtigt område, som regeringen og jeg er optagede af. Derfor har rege-

ringen sammen med de øvrige aftalepartier bag sundhedsreformen afsat 5 mio. kr. i 

2022 til en kampagne, der dels skal sikre flere hjerteløbere og dels understøtte en 

bedre udbredelse og registrering af hjertestartere. Det skal bidrage til den positive 

udvikling, som vi ser på hjertestopområdet med flere vidner, der træder til med gen-

oplivning, og flere danskere, der overlever ved hjertestop uden for hospitalerne. 
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